estrato 1 y 2 y adicional a ello se cuentan con suscriptores de tipo comercial, industrial 
e institucional.  

t) Para el numeral 2.5.2 Presupuesto detallado por componentes del prestador: Se 

presenta el respectivo Informe del presupuesto de ingresos aprobado para ESERP 
ESP, se describe que el monto asciende a los $ 405.480.842 “CUATROCIENTOS 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
Y DOS M/CTE” de los cuales el 99% del total de los Ingresos aprobados se derivan 
por la Venta de Servicios Públicos domiciliarios acueducto, alcantarillado y aseo en el 
Municipio de Puerres, a través de la empresa ESERP E.S.P, y el 1% restante, se 
encuentra soportado por disponibilidad inicial de presupuesto, y en un mínimo